
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050900310

310

Nº 86, segunda-feira, 9 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

PROCESSO PMS/RS nº 068/2022-Lic - PREGÃO PRESENCIAL nº 068/2022
objeto é a aquisição de Um Rolo Compactador Vibratório de Solo, Autopropelido, Novo,
zero hora de uso trabalhado, convênio FINISA - FINANCIAMENTO À INFRAESTRUTURA E AO
SANEAMENTO, Contrato de financiamento nº 0604275-18/2022, firmado entre o Município
de Sarandi-RS e a Caixa Econômica Federal, valor de R$ 584.000,00, o item a empresa
Mantomac com. de Peças e Serviços Ltda. Data da assinatura do contrato: 20 de abril de
2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 053/2022

A Prefeitura Municipal de Sarandi, através de seu prefeito municipal torna
público a Homologação e Adjudicação do Processo licitatório nº 068/2020, cujo objeto é a
aquisição de Um Rolo Compactador Vibratório de Solo, Autopropelido, Novo, zero hora de
uso trabalhado, convênio FINISA - FINANCIAMENTO À INFRAESTRUTURA E AO
SANEAMENTO, Contrato de financiamento nº 0604275-18/2022, firmado entre o Município
de Sarandi-RS e a Caixa Econômica Federal, informamos que foi homologado e adjudicado
para a Empresa Mantomac com. de Peças e Serviços Ltda.

Sarandi, 13 de abril de 2022.
NILTON DEBASTIANI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 42/2022. TIPO: menor preço unitário. Objeto: Registro de
preços para realização de exames de imagem. A Sessão pública será realizada no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, no dia 20/05/2022 às 09:00 horas. Demais
informações pelo fone 54-3345-1295, a retirada do edital na íntegra poderá ser obtida no
portal eletrônico: www.sertao.rs.gov.br.

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 34/2022. Tipo Menor Preço Global. Objeto: Contratação de
Empresa para execução de obra, através de empreitada global, para Pavimentação Asfáltica
com CBUQ, Drenagem Pluvial e Sinalização Viária em Ruas do perímetro urbano do
Município, em atendimento ao Programa Pavimenta Processo n º21/2600-0000255-1.
Regência: Lei Federal 8.666/93 e alterações. Fica suspensa a data de abertura do certame
(entrega dos documentos de habilitação e propostas) que seria realizada em 06/05/2022,
às 09:00 horas para correções de orçamento e condições editalícias. Local: Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal. Demais informações pelo fone 54-3345-1295, a retirada
do Edital na íntegra e Componentes do Projeto Executivo, poderão ser obtidos no portal
eletrônico www.sertao.rs.gov.br.

Sertão/RS, 4 de maio de 2022
EDSON LUIZ ROSSATTO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2022

Objeto: Contratação de empresa, pelo regime de empreitada global (fornecimento de
material e mão de obra), para execução de obra de reforma do Centro Administrativo
Celso Luiz Martins, parte civil, elétrica, lógica e PPCI no subsolo, térreo, 1º, 2º, 3º e 4º
pavimentos, localizado na Rua Osvaldo Aranha, nº1790, Bairro Centro, neste município.
Data: 10 de junho de 2022, às 09h.

CONCORRÊNCIA Nº 4/2022

Objeto: Contratação de empresa, pelo regime de empreitada global (fornecimento de
material e mão de obra), para execução de obra de reforma do Centro Administrativo
Celso Luiz Martins, para colocação de divisórias de vidros no subsolo e térreo, localizado na
Rua Osvaldo Aranha, nº1790, Bairro Centro, neste município. Data: 14 de junho de 2022,
às 09h. Edital e maiores informações, pelo telefone (51) 3653-6200, R.6247/6246, no
horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, pelo e-mail:
dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelo site www.taquari.rs.gov.br

Taquari, 06 de maio de 2022.
ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Secretário Municipal da Fazenda
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

O Município de Tenente Portela/RS, torna público abertura de Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 16/2022, Processo Licitatório nº 41/2022, objetivando
aquisição de retroescavadeira, motoniveladora e trator agrícola. Início do recebimento das
propostas dia 29/04/2022, às 9h. Fim do recebimento das propostas dia 13/05/2022, às 8h.
Abertura dia 13/05/2022, às 9h. Edital disponível no site www.tenenteportela.rs.gov.br -
Link: Licitações.

Tenente Portela, 29 de abril de 2.022.
ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito

AVISO RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

O Município de Tenente Portela/RS, torna público Retificação de
Edital de Licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 15/2022, Processo
Licitatório nº 38/2022, que tem por objetivo aquisição de veículos utilitários e
de passeio. Início do recebimento das propostas dia 27/04/2022, às 9h. Fim do
recebimento das propostas dia 18/05/2022, às 8h. Abertura dia 18/05/2022, às
9h. Edital disponível no site www.tenenteportela.rs.gov.br - Link: Licitações.

Tenente Portela, 05 de maio de 2.022.
ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PALMEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022

O CONIGEPU, torna público para conhecimento dos interessados realizar-se-á
Licitações no Setor de Licitações da CONIGEPU, situado na Linha Colônia Nova, Município
de Trindade do Sul, conforme Leis Federais nº 8.666/93 e alterações posteriores, torna
público que no dia 08.06.2022, ás 09:00 junto à Sede Administrativa da CONIGEPU, estará
recebendo os envelopes da documentação e proposta para "AQUISIÇÃO DE UMA USINA DE
REDUÇÃO E VALORAÇÃO DE RESÍDUOS SEM EMISSÃO POLUENTES ATMOSFÉRICOS E
CHORRUME, ATRAVES DE FINANCIMENTO DO BRDE.

Trindade do Sul, 06 de maio de 2022.
CLAUMIR CESAR DE OLIVERA

Presidente CONIGEPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE REAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

1ª REPUBLICAÇÃO

O Município comunica que foi Republicado o Edital 020/2022 - P.E. 003/2022 -
aquisição de equipamentos e material permanente: a) Republicada - Abertura:

20/05/2022, às 9h. Demais cláusula e condições permanecem inalteradas. Edital e
informações na Secretaria da Administração, Setor de Licitações, Rua Rio Branco, 659, (51)
3637 7050, www.valereal.rs.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br.

PEDRO KASPARY
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERANÓPOLIS
SETOR DE LICITAÇÕES
RESULTADO DE JULGAMENTO

Resultado Concorrência nº 001/2022: Contrato de Repasse nº
906737/2020/MDR/CAIXA: Deserta.

Veranópolis, 06 de maio de 2022.
WALDEMAR DE CARLI

Prefeito

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2022

PROCESSO Nº 2021010683
OBJETO: Formação de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futura

aquisição de equipamentos e instrumentais odontológicos diversos a fim de prover os
consultórios odontológicos da RMS (renovação de maquinários e ampliação de serviços),
garantindo a assistência plena da saúde bucal, prezando pelo bem estar e saúde dos
cidadãos.

DATA/HORA DA SESSÃO: 23/05/2022, às 10:00h
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Angra dos reis, situada na

Rua Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra dos Reis - RJ.
RETIRADA DO EDITAL: No Departamento de Licitação, mediante 01(um) pen

drive virgem devidamente lacrado em sua embalagem original, ou, através do site
www.angra.rj.gov.br

JOSÉ PERES DE ARAÚJO NETO
Pregoeiro

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/202

PROCESSO Nº 2022013642
OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de engenharia

para reforma e construção e ampliação do Cais na Praia do Camorim Grande - Angra dos
Reis, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos, materiais, mão de obra e
quaisquer insumos necessários à sua perfeita execução.

DATA/HORA DA SESSÃO: 26/05/2022, às 09:00hs.
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Angra dos Reis, situada na

Rua Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra dos Reis/RJ.
RETIRADA DO EDITAL: Na Secretaria executiva de Gestão de Suprimentos,

situada na Rua Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra dos Reis - RJ, mediante 01(um) pen
drive virgem devidamente lacrado em sua embalagem original, ou a doação de uma resma
de papel, ou, através do site www.angra.rj.gov.br.

PAULO JORGE RODRIGUES GUIMARÃES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
SECSA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 023/2022 - PROCESSO 7243/2022
Excluído o Item 27 do Anexo I do Edital.
Alteração para Sistema de Registro de Preços.

A integra desta I Errata encontra-se disponível no site do Fundo
Municipal no Endereço Eletrônico:
https://saude.cabofrio.rj.gov.br/licitacaolista.php?id=530.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 023/2022
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material e

equipamentos para atendimento das necessidades da Unidade Hospitalar
denominada Hospital São José Operário do Município de Cabo Frio.

Data de início do Certame: 23/05/2022, às 10:00 horas.
PROCESSOADMINISTRATIVO: 7243/2022.
RETIRADA DO EDITAL: Os interessados cujo ramo de atividade seja

compatível com o objeto deverão estar credenciados através do site:
http://licitanet.com.br/. O edital encontra-se disponível através do endereço
eletrônico: https://saude.cabofrio.rj.gov.br/licitacaolista.php?id=530.Maiores
informações serão prestadas em dias úteis, pelo tel.(022) 2646-2506 ramal
2578 ou e-mail: compras@saude.cabofrio.rj.gov.br.

Cabo Frio, 6 de Maio de 2022
BRENDO TENAM DA SILVA MACEDO

Pregoeiro


